
IZOLACE RUSKA OD EVROPY A NÁKUP
VOJENSKÝCH KRÁMŮ. IVAN DAVID
ROZLUŠTIL, CO BABIŠ NASLIBOVAL V
TELEFONÁTU S BLINKENEM
- CZ24 News | 7. března 2021

ČESKO: Český europoslanec Ivan David představil svou verzi toho, co ve skutečnosti znamenal
včerejší telefonický rozhovor mezi premiérem ČR Andrejem Babišem a ministrem zahraničí USA
Antonym Blinkenem. Dotyčný nemá pochyb o tom, že Babiš fakticky kývl na nákup americké
vojenské techniky, a rovněž nevyloučil, že se jednalo i o dostavbě Dukovan.

Předseda české vlády Andrej Babiš dnes na svých sociálních sítích informoval o svém telefonátu
s americkým ministrem zahraničí Antonym Blinkenem. Podle českého politika byly během hovoru
projednány otázky týkající se spolupráce mezi Evropskou unií a Spojenými státy v oblasti boje proti
pandemii koronaviru. Pozornost byla věnovaná také otázkám jaderné energetiky, bezpečností 5G sítí
a plnění finančních závazků v rámci NATO.

Podle člena Evropského parlamentu za SPD Ivana Davida mohou výše uvedená témata jednání mezi
dvěma politiky znamenat, že Andrej Babiš dal svůj předběžný souhlas k řadě strategicky důležitých
rozhodnutí týkajících se obrany, strategické bezpečnosti a financí. Zvýšení obranných výdajů
v následujících letech v rámci plnění tzv. finančních závazků může znamenat, že budeme nakupovat
americkou vojenskou techniku, zatímco projednání otázky jaderné energetiky se mělo týkat dostavby
Dukovan, kde má americká strana svůj finanční zájem.

„Premiér Babiš současné vládě v USA slíbil nákup americké vyřazené vojenské techniky
za podmínek stanovených americkou stranou. Dále slíbil, že dostavbu Dukovan provedou

https://cz24.news/izolace-ruska-od-evropy-a-nakup-vojenskych-kramu-ivan-david-rozlustil-co-babis-nasliboval-v-telefonatu-s-blinkenem/
https://cz24.news/izolace-ruska-od-evropy-a-nakup-vojenskych-kramu-ivan-david-rozlustil-co-babis-nasliboval-v-telefonatu-s-blinkenem/
https://cz24.news/izolace-ruska-od-evropy-a-nakup-vojenskych-kramu-ivan-david-rozlustil-co-babis-nasliboval-v-telefonatu-s-blinkenem/
https://cz24.news/izolace-ruska-od-evropy-a-nakup-vojenskych-kramu-ivan-david-rozlustil-co-babis-nasliboval-v-telefonatu-s-blinkenem/


americké firmy za ceny jimi určené, a slíbil pomoc na izolaci Ruska a Číny od Evropy,
tak, aby Evropa zůstala závislá na USA,“ zní verze českého europoslance a exministra
zdravotnictví Ivana Davida.

Spolupráce s Washingtonem je pro Babiše samozřejmě oboustranně výhodná, myslí si David. Český
premiér a šéf ANO totiž očekává, že USA budou ochotné pomoct mu nepřijít o moc a zachovat svůj
vliv v republice. V souvislosti s tím bude Bílý dům ochoten přivřít obě oči nad důsledky činnosti
Andreje Babiše, jak to chodilo i ve vztazích mezi Washingtonem a diktátory v banánových
republikách.

Telefonát Babiše i Blinkena
Současná pandemie koronaviru, stejně jako její negativní ekonomické následky,
byla jedním z centrálních témat telefonického hovoru mezi předsedou české vlády Andrejem Babišem
a ministrem zahraničních věcí USA Antonym Blinkenem. Český politik ve svém tweetu zdůraznil
důležitost spolupráce mezi Evropskou unií a Spojenými státy za účelem zvládnutí koronakrize a
uvedl, že se svým americkým kolegou rovněž projednal i problémy spojené s globálními výzvami.

Během zmíněného telefonátu došlo i na projednání spolupráce mezi dvěma státy ve sféře bezpečnosti
5G sítí. Na oficiální webové stránce amerického resortu zahraničí se uvádí, že Antony Blinken zmínil
nutnost ochrany české kritické infrastruktury, jednalo se například o oblasti jaderné energetiky a již
zmíněných 5G sítí. Americký politik přitom zdůraznil, že existuje potřeba ochránit tuto infrastrukturu
před „nedůvěryhodnými aktéry“.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


